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Innledning

Årsrapporten oppsummerer kort aktivitetene og viser regnskapet i 2014 for Felles fylkeskommunalt 

Oppfølgingsprogram. Når det gjelder aktivitetene rapporteres det også kort fra de andre 

kystskogaktørenes aktiviteter. 

Generelt om Kystskogbruket

Aktørene i Kystskogbruket består av Skognæringa Kyst, fylkeskommunene og fylkesmennene.

Samarbeidet er særdeles viktig og de oppnådde resultatene så lang kan tilskrives samarbeidet 

mellom næring, forvaltning og fylkeskommunene. Det er Kystskogbrukets store styrke.

Aktørene og rollene

Fylkeskommunene 
 Gjennomfører Felles fylkeskommunalt Oppfølgingsprogram (FFO) som finansieres årlig som et 

spleiselag mellom de 10 deltakende fylkeskommunene. 

 Oppfølgingsprogrammet ledes av en styringsgruppe på 6 fylkespolitikere som oppnevnes 
landsdelsvis. 

 Styringsgruppen forholder seg i tillegg til et fylkeskommunalt skognettverk med en oppnevnt 
politiker og en saksbehandler fra hvert fylke. 

 Sekretariatet for Styringsgruppa har arbeidssted i Nord-Trøndelag fylkeskommune.

Fylkesmennene

 Fylkesmennene i kystskogbruksfylkene har en skogfaglig samarbeidsgruppe, Fellesforum FMLA, 
som består av skogansvarlige fra hvert fylke.  

 Gruppa ledes og har sekretariat på omgang mellom fylkene. Harald Nymoen, fylkesskogsjef i 
Møre og Romsdal var ansvarlig i 2014.

 Gruppa godkjenner, samordner og koordinerer bruken av kystskogmidlene til 
omforente fellesprosjekt i Kystskogbruket.

 Gruppen har ansvaret for å følge opp skogfaglige initierte prosjekter, jfr. meldinga, og følger opp 
disse m.fl. 

 Flere embete har en skogfaglig sekretariatrolle for skognæringsforumene i fylkene. 

 Gruppa har følger opp og er en skogfaglig pådriver og koordinator i det fylkesvise arbeidet.

 Gruppen har en skogfaglig veiledende og pådrivende rolle i forhold til næringas videre felles
oppfølgingsarbeid 

Skognæringa Kyst
 Skognæringa Kyst SA ble formelt stiftet høsten 2013 

 Det er stiftet skognærings-forum i alle fylkene i kystskogbruket.  

 Skognæringa Kyst SA er et skogpolitisk samarbeidsforum og nettverk for skognæringa bestående 
av representanter fra de fylkesvise skognæringsfora.

 Her samles de kommersielle skogaktørene i en organisasjon som kan følge opp fellessaker mot 
nasjonalt nivå. 

 Skognæringsforumene består av deltagere fra alle skogverdikjedene, dvs. fra skogeiere, 
transportører, entreprenører, treforedling, trelast, bygg-/trevare, pyntegrønt, bioenergi, 
skogselskap med mer.

 Skognæringa Kyst har tilsatt daglig leder i 50% -stilling. 

 Skognæringa Kyst SA har ansvaret for Oppfølgings-program Skognæringa Kyst, jfr. Melding om 
Kystskogbruket.
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Aktiviteter i 2014

Styringsgruppa og de fylkeskommunale nettverkene

Styringsgruppen har hatt 3 møter, hvorav ett todagers styremøte. I forbindelse med beslutningen om 

å rullere Kystskogmeldingen ble styringsgruppen supplert med tre representanter i 2013, en fra hver 

landsdel.

Styringsgruppen for Felles fylkeskommunalt Oppfølgingsprogram og rullering av Melding om 
Kystskogbruket. Fra venstre; Stig Klomsten, Sør-Trøndelag, Anne Wiik, Nordland, Alf Daniel 
Moen, Nord-Trøndelag, Håvard Jostein Kongshaug, Møte og Romsdal, Nils Harald Rennestraum, 
Vest-Agder og Kjell-Sverre Myrvoll, Troms. 

Møter i de fylkeskommunale nettverkene
Det har vært holdt tilsammen 3 møter i de fylkeskommunale nettverkene. Ett fellesmøte for politisk 

og administrativt nettverk, og ytterligere to møte i det administrative nettverket, hvorav ett som 

telefonmøte. 

Rullering av melding om kystskogbruket

Fylkeskommunene mottok søknad om årlig deltagelse i kystskogarbeidet og om deltagelse i rullering 

av meldinga om kystskogbruket i mars 2014. Det var i forkant brukt tid til å informere og forankre 

rulleringsarbeidet. Det ble utarbeidet et forslag til prosess for rulleringsarbeidet som ble sendt ut 

sammen med søknaden. Et utkast til saksframlegg for behandling av søknad fulgte opp søknaden for 

å lette saksbehandlingen og for å gi innspill til essensielle vedtakspunkter. Alle fylkeskommunene 

vedtok å delta i kystskogsamarbeidet og til å rullere Melding om kystskogbruket.

Prosessplanen ble fulgt, men det ble tidlig klart at rullert melding ikke ville bli ferdigstilt før 1. kvartal 

i 2015. Fylkeskommunene deltok aktivt i arbeidet med meldingen gjennom ulike arbeidsgrupper, 

med innspill og ved å ta et særlig ansvar for de landsdelsvise prosess-samlingene.

Bakgrunnsmateriale for meldingsarbeidet og prosessene

Høknesnes as ved Mathias Sellæg og Trøndelag Forskning og Utvikling ved Roald Sand ble engasjert 
for utarbeide faglig grunnlag for rulleringsarbeidet. 

 Bakgrunnsdokument Rullering av Melding om kystskogbruket (Høknesnes as)

Foto: Kjersti Kinderås 
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 Skognæringens verdiskaping i kystfylkene (TFOU)

 Produksjon og verdiskapinga i Finnmark og Troms (TFOU)

Bakgrunnsdokumentene gav deltakerne i rulleringsprosessen en god og oversiktlig tilgang til fag- og 
statistikkdata for hele kystskogbruket samlet og for hvert enkelt fylke særskilt.  Dokumentene er 
faktavedlegg til den rullerte meldinga.  
I tillegg til rene statistikkdata ble det i «Bakgrunnsdokument» tatt med oversikt over Kystskogbruket 
med organisering og oppnådde resultater og til slutt i dokumentet er det gjengitt noen 
hovedkonklusjoner fra utredninger og dokumenter som er utarbeidet i kystskogbrukets regi, eller i 
kjølvannet av arbeidet.

Prosessen

Det ble gjennomført landsdelvise samlinger høsten 2014. Roald Lysø ble engasjert inn til å bistå med

Forberedelsene til samlingene og gjennomføring av samlingen i Midt-Norge. 

4. og 5. juni Prosess-samling for styringsgruppene i Skognæringa Kyst og fylkesmennene,

Bodø

4. og 5. september Rullering av melding om Kystskogbruket, prosessmøter for Trøndelag i 

Stjørdal

16. og 17. september Rullering av melding om Kystskogbruket, prosessmøter for Nord-Norge i 

Tromsø

30. og 1. oktober Rullering av melding om Kystskogbruket, prosessmøter for Vestlandet og 

Vest-Agder i Bergen 

Alle styringsgruppene i kystskogsamarbeidet samt AU i Skognæringa Kyst deltok aktivt i 

rulleringsarbeidet med innspill, avklaringer og prioriteringer underveis i meldingsarbeidet.

Fortløpende aktiviteter

Kystskogkonferansen 2014 
Kystskogkonferansen 2014 ble arrangert i samarbeid med Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram i 

Kystskogbruket. Tittel på konferansen var Større konkurransekraft i kystskogbruket, og med et 

innholdsrikt og godt program fikk konferansen 79 deltakere, og god pressedekning.

Kystskogbrukssamarbeidet 
Fylkeskommunalt Oppfølgingsprogrammet samarbeider godt med Skognæringa Kyst og 

Fylkesmennenes koordineringsgruppe i Kystskogbruket. Det inviteres til hverandres styremøter for å 

bli gjensidig orientert. Det er et nært samarbeid med Kjersti Kinderås og Torgunn Solli som er ansatt i 

Skognæringa Kyst og leder for fylkesmennenes styringsgruppe Harald Nymoen.

Klimaarbeidet

Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram har arbeidet særskilt med å følge opp skogplanting som 

klimatiltak. Det er arbeidet aktivt for å få på plass ordninger og finne muligheter for pilotprosjekter 

på Klimaskoger. Kystskogbruket har samarbeidet nært med Nord-Trøndelag fylkeskommune, Nærøy 

kommune, Skogselskapet i Rogaland, Det norske Skogselskap og Norges Skogeierforbund og 

fylkesmennene. Det er gjennomført flere møter i løpet av året. 
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Med bakgrunn i ønske om etablering av klimaskogfelt og pilotprosjekt inviterte Fylkesrådet i Nord-

Trøndelag klima og miljøminister Tine Sundtoft til Nærøy i september. Kystskogbruket deltok i 

planlegging og gjennomføring av besøket.

Møter i 2014

Leder og medlemmer av styringsgruppen og sekretariatet deltar gjennom året på mange ulike 

arrangement og møter med foredrag og for å representere og informere om Kystskogbruket og 

fylkeskommunens rolle i samarbeidet.

 Deltagelse på skogkonferanse i Sortland, 15. januar

 Skog- og tre satsingen i Hedmark og Oppland møtte Kystskogbruket i Trøndelag 22. januar

 Møte med Stortingsbenken i Nord-Trøndelag, 3. mars

 Møte med statssekretærene i Nærings og Fiskeridepartementet, Samferdselsdepartementet og 
Landbruks og Matdepartementet, 24. april

 Deltatt på møter med Norges Skogeierforbund og lederne i skogeierandelslagene i 
kystskogbruket 25. juni

 Informasjonsmøte i LMD med administrasjonen for skogområdet, 25 juni

 Besøk av statsråd Tine Sundtoft fra Klima og Miljødepartementet i Nærøy 2. september

Kystskogkonferanser

8.- 10. april Kystskogkonferanse – Større konkurransekraft i kystskogbruket, Stjørdal 

25. august Kystskogbruket, strategimøte, Stjørdal

21.-23.oktober Kystskogbruksmøter og konferanse, Molde

Regnskap

Budsjettet for 2014 var på kr. 1.550.000,-, finansiert av de deltagende fylkeskommunene med en 

andel på kr 140.000,- fra hvert fylke og et tilskudd fra kystskogmidlene på kr 150.000,- til 

rulleringsarbeidet. Alle fylkene har gitt tilsagn for 2014.

Rullering av Melding om kystskogbruket var planlagt ferdigstilt ved utgangen av 2014. Det ble 
imidlertid tidlig klart at arbeidet måtte forlenges med noen måneder. Melding om kystskogbruket ble 
ferdigstilt i begynnelsen av April 2015. Utgifter som gjelder meldingsarbeidet og strekker seg inn i 
2015 er tatt med i regnskapet. Jf. vedtak i styringsgruppen, sak 12/14, møte 12. og 13. november 
2014.

Sammenstilling av hovedpostene

Regulert 
budsjett 

Regnskap

Lønnsutgifter 801.000 832.482
Kjøp av varer og tjenester 719.000 1.009.762
Overføringer 30.000 0
Salgsinntekter 0 1.095

Sum: 1.550.000 1.841.149

Regnskapet for 2014 viser med dette som bakgrunn et merforbruk i forhold til budsjett og tilsagn på 

kr. 291 149,-.
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Styringsgruppen har i sak….årsregnskap 2014, fattet følgende vedtak:

1. Regnskapet for 2014 godkjennes.
2. Merforbruket på kr. 291.149,- søkes dekket inn over 2 år altså i 2015 og 2016 ved 

lavere aktivitet. 

Tiltak og prosjekter i Kystskogbruket i regi av Skognæringa Kyst og 

Fylkesmennene

Prosjekt 

Virkesterminalprosjektet 2014 
Virkesterminalprosjektet 2014 (01.04.14 – 01.04.15) er en fortsettelse av Virkesterminalprosjektet 
2013 (01.01.13-01.04.14). Prosjektet skal i hovedsak bidra til å gjennomføre utbygging av 
kaiprosjekter som er gitt statlig støtte. I praksis dreier det seg om å bidra til gode rutiner ved 
utbygging, få utarbeidet bruksavtaler, teste tre som byggemateriale og dokumentere ved 
rapportskriving. Det er også en del spørsmål til prosjektleder fra nye søkere om utbygging av 
tømmerkaier. Informasjon og erfaringsutveksling står sentralt. Ved årsskiftet er det gitt statlig 
tilskudd til Tysfjord (ferdig utbygd), Mosjøen (ferdig utbygd), 
2014 Namsos (ikke påbegynt), Molde (ikke påbegynt), Skodje (ferdig utbygd), Kaupanger (under 
bygging), Lindås (klar til bygging), Vindafjord (ikke påbegynt) og Mandal (ferdig investert). Prosjektet 
er i 2014/15 finansiert med kr 500 000 fra kystskogmidlene og kr 500 000 fra Landbruksdirektoratet. 

Skogveiprosjektet 2014 
Skogsveiprosjektet 2014 er en fortsettelse av Skogsveiprosjektet 2009-12 og Skogsveiprosjektet 
2013. Oppgavene har hele tiden vært knyttet til det å samordne arbeidet med hovedplaner for 
skogsbilveier i kystskogfylkene. I praksis består arbeidet i å få gjennomført en digital oppdatering av 
alle eksisterende skogsbilveier, planlegge nye skogsbilveier og til slutt utarbeide et 
hovedplandokument, som kan fremlegges til politisk behandling i kommunen. 
Det gjenstår en god del arbeid i kommunene i Vest Agder, Møre og Romsdal og Nordland når det 
gjelder registrering av eksisterende skogsbilveier og planlegging av framtidige skogsbilveier. Det 
gjenstår arbeid i kommuner i alle fylker når det gjelder produksjon av et kommunalt 
hovedplandokument. I tillegg har prosjektleder orientert om skogsveiplaner og skogsveibygging. 
Prosjektet har i 2014 en finansiering på kr 120 000. Vi har ikke oversikt over om fylkene vil trenge 
mer bistand framover. 

Infrastrukturprogram i kystskogbruket 
Oppstartsmøtet for prosjektet ble gjennomført 7. mars og hovedrapport skal leveres innen august 
neste år. Det er 4 organisasjoner med ulike roller og arbeidsoppgaver i prosjektet (Bygdeforskning, 
SINTEF, Skog og landskap og Skogkurs). Jan Olsen, Skogkurs er prosjektleder. Kostnadsrammen er på 
kr 4 mill. ekl. mva. 
Infrastrukturprogrammets mål er å beregne og beskrive det mest rasjonelle og samfunnsøkonomisk 
beste utbyggingsprogrammet innenfor et tidsperspektiv på 25 år. En utbygging skal så langt råd 
samordnes og koordineres med samfunnets øvrige behov for bedret infrastruktur i området. Som 
grunnlag for utredningene ligger omfattende grunnlagsdokumentasjon bl.a. tømmerterminaler i 
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kystskogbruket, hovedplaner for skogsveger, ulike flaskehalsutredninger på det offentlige veinettet, 
m.v. 
Prosjektet består av 5 arbeidspakker. AP1 (Skogressurser og skogsveier), AP2 (Flaskehalser) og AP3 
(Rammebetingelser) danner grunnlaget for modellering og analyser som skal gjennomføres i AP4. 
Resultatene fra disse kvantitative analysene vil bli sammenstilt med mer kvalitative vurderinger 
knyttet til behovet for kompetanse (AP5 Kompetanse og veiledning). 

Bratt og vanskelig terreng 
Kystskogbruket ved FM-gruppa har leid tjenester fra Skog og Landskap ved Nils Olaf Kyllo for 
gjennomføring av oppgaver knyttet til bratt og vanskelig terreng i kystfylkene. For 2014 ble dette 
beløpet redusert fra kr 1 mill. til 0,5 mill. fordi potten med Kystskogmidler ble halvert. 
Nils Olaf Kyllo sluttet ved Skog og Landskap i sommer og det er uklart hvordan institusjonen 
planlegger å følge opp dette arbeidet. 
Dette var det første prosjektet som ble igangsatt etter at Kystskogmeldinga var ferdig i 2008. En var 
opptatt av å sikre det gjenværende taubanemiljøet, rekruttere og sikre en videreutvikling. Mye har 
skjedd siden 2008 og aktiviteten har økt. Nils Olaf skrev en sluttrapport før han sluttet, jfr. 
Kystskogbrukets hjemmeside (se dokumenter). 

Forskningsprosjektet «Fra ti til en» - skogeiersamarbeid 
Prosjektet «Fra ti til en – eiendomsoverbyggende samarbeid for private, personlige skogeiere i 
kystskogbruket» startet i 2009 og ble avsluttet med en sluttkonferanse i april 2014. Kystskogbruket 
initierte prosjektet med finansiering fra Norges forskningsråd, forskningsmidlene over 
jordbruksavtalen og skognæringen i kystskogbruket. Det er gjennomført fire feltprosjekt hvor 
kystskogbruket har søkt å etablere eiendomsoverbyggende samarbeid. Samarbeidende 
forskningsinstitusjoner var Bygdeforskning og Norsk institutt for skog og landskap. Prosjektleder har 
vært Gro Follo, Norsk senter for bygdeforskning. 
I 2013 ble det gjennomført 3 regionmøter (Bodø, Stjørdal og Bergen) i samarbeid med 
Fylkesmennene. 
Styreleder fikk overlevert rapporten fra styringsgruppens leder på sluttkonferansen 9. april og lovte å 
følge opp rapportens anbefalinger. 

Kompetanseutvikling i kystskogbruket 
I prosjekt skal det arbeides med skogeierretta tiltak for å øke skogaktiviteten, verdiskaping og 
sysselsetting i kystskogbruket. Det skal etableres feltprosjekt i fylkene for utprøving av 
informasjonskanaler for å nå skogeier med informasjon, kompetansepakker og utvikling og 
tilrettelegging av arbeidsmetodikk for aktivitetsskapende tiltak. 
I arbeidet med etablering av feltprosjektene vil hovedprosjektet bistå, og undervegs i feltprosjektene 
vil hovedprosjektet være nav for erfaringsutveksling og kompetansemegler. Det er ønskelig at de 
fylkesvise forumene har eierskapet til feltprosjektene, som må forankres og finansieres 
lokalt/regionalt. Skogkurs er samarbeidspartner i prosjektet. 
En del av oppfølginga av forskningsprosjektet «Fra ti til en» vil skje gjennom dette prosjektet. 
Prosjektet har en varighet på 2,5 år med et budsjett på kr 3 millioner. 

FoU-strategi og handlingsplan for kystskogbruket 
Melding om kystskogbruket vektla behovet for å et målrettet FoU- arbeid, og ble starten på en 
grundig prosess for utvikling av en FoU-strategi for kystskogbruket. Aktører fra forvaltning, forskning 
og utviklingsmiljøene og skognæringsaktørene langs kysten har deltatt i prosessen. FoU-strategi for 
kystskogbruket ble lagt fram for styret i Skognæringa Kyst i april 2014. Styret i Skognæringa Kyst har 
på grunnlag av prosessen og høringsrunden vedtatt følgende prioriterte innsatsområdene for FoU-
innsatsen i Kystskogbruket de neste tre årene: 
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• Markedsforståelse og produktutvikling 
• Verdikjedeforståelse og skogpolitikk 
• Skogproduksjon og skogpolitikk 
FoU-strategien følges opp av en handlingsplan for FoU-arbeidet i Kystskogbruket. Handlingsplanen 
har et faglig fokus, og skisserer hvordan det videre FoU-arbeidet kan gjennomføres ved 
konkretisering av oppgaver, aktiviteter og ansvar. 

Forprosjekt Arena Skognæringa i Trøndelag 
Skognæringa i Trøndelag gjennomfører et prosjekt med næringsaktører, FoU og utviklings- og 
kunnskapsmiljø for å avklare om det er interesse for å søke om et Arena- prosjekt i 2015. Arbeidet 
organiseres i et forprosjekt med tittel «ARENA Skognæringa i Trøndelag». Proneo er engasjert til å 
gjennomføre prosjektet, som finansieres med støtte fra Innovasjon Norge. Det regionale 
partnerskapet i Trøndelag støtter opp om arbeidet. 
Skognæringa Kyst sendte inn en skisse til ARENA i februar, men ble anbefalt å ikke gå videre for å få 
opp en søknad nå i 2014. Begrunnelsen var i hovedsak knytta til at det var et for stort geografisk 
område og det ble stilt spørsmål om forankringen. 

Effektive verdikjeder for skognæringen i Kyst-Norge 
Dette er et FoU-prosjekt på infrastruktur med case i Nord-Norge. Hovedmålet er å bidra til økt 
kunnskap om effektiv bruk av sjøtransport og effektiv drift av kaier tilknyttet skognæringen. Målet er 
å øke andelen av tømmer og relaterte produkter som transporteres på skip i Kyst-Norge. Prosjektet 
vil også stimulere til regional vekst og bruk av lokalt tømmer i den norske skogsindustrien. Prosjektet 
gjennomførte oppstartsmøte i september, og skal gå over tre år. Flere aktører vil bli invitert inn i 
prosjektet før oppstart. 
SINTEF leder prosjektet og samarbeider med skognæringa i Nordland, Nordland fylkeskommune, 
Fylkesmannen og Skognæringa Kyst. Prosjektets ramme er på 4,8 millioner kroner, hvorav 1 million 
kommer fra næringa. Resten er tildelt prosjektet av forskningsrådet. 
Det arbeides med å få på plass finansiering av flere konkrete prosjekt og videreutvikling av konkrete 
prosjektideer. 

Møter og konferanser 
FoU- seminar ble arrangert 24. oktober 2013 i samarbeid med Grønn Forskning, dagen etter 
etableringsmøtet. Målet for seminaret var å diskutere prioriteringer for framtidig FoU-arbeid og 
videreutvikle anbefalte hovedtema som kystskogbruket skal fokusere på innenfor FoU. Invitasjoner 
gikk til forskningsinstitusjoner, forvaltning, virkemiddelapparatet og næringa. Seminaret ble 
arrangert med om lag 50 deltakere, med representanter fra blant annet forskning, forvaltning og de 
fylkesvise skognæringsnettverkene som har som oppgaver å ivareta skognæringsaktørenes 
perspektiv. Gjennom gruppearbeid ble det identifisert og prioritert aktuelle tema for forskning og 
utviklingsarbeid i kystskogregionen og er senere brukt som et sentralt ledd i utarbeidelsen av 
Kystskogbrukets FoU-strategi. 
Større konkurransekraft i kystskogbruket var tema på Kystskogbrukets konferanse 9. 
April med to hovedtema: "Skogeiersamarbeid - et være eller ikke være for kystskogbruket?" med 
framlegging av forskningsrapport fra det 5-årige forskningsprosjektet med Bygdeforskning. Det andre 
temaet denne dagen var «Kystskognæringa har Europas dårligste utbygde infrastruktur». Temaet 
fokuserte på at nybygging av skogsbilveger, utbedring av flaskehalser for tømmertransporten og 
tømmerkaier er på gang, og vil gi betydelig større konkurransekraft i næringa. Konferansen var godt 
besøkt med vel 80 deltakere. 

Informasjons- og kommunikasjonsarbeidet 
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Styret har vedtatt en Utviklingsstrategi, som er en er en sammenfatning og presisering av arbeidet i 
Skognæringa Kyst. Kommunikasjonsplanen er en konkretisering av oppgaver som prioriteres nå i 
2014. 
Kystskogbrukets nettside er valgt som arbeidsverktøy for intern og ekstern informasjon. Nettsida er 
kobla opp mot portalen SkogsNorge. I tillegg sendes det ut informasjon per E-post med en til to ukers 
mellomrom. 

Saker det har vært jobbet med det siste året: 
Skog22 
Regjeringen satt høsten 2013 i gang arbeidet med SKOG22. Det ble etablert en strategigruppe som 
skulle bestå av representanter fra skognæringen, fra bransjeorganisasjonene og ha bred 
representasjon fra forsknings- og utviklingsmiljøer. Kystskogbruket har vært opptatt av å sikre at 
kystskogbruktes muligheter og problemstillinger ble ivaretatt i utredningsarbeidet. Det ble etter 
hvert opprettet fire arbeidsgrupper for fagområdene skog, bygg, fiber og energi. Kystskogbruket 
v/Kjersti Kinderås deltok i arbeidsgruppa for skog. Organisasjonen har aktivt involvert
skognæringsnettverkene til innspill- og høringsrunder i prosessen, for å synliggjøre kystskogbruket i 
prosessen. 
For kystskogbruket er det avgjørende viktig at man ser sammenhengene i verdikjedene i 
skognæringa. Når råstoffet til alle verdikjedene kommer fra samme treet forstår man at det handler 
om å utnytte alle fraksjonene i hele treet. Da kreves det markeder, kunnskap, kapital, vilje og 
samarbeidsevne til å utnytte mulighetene. Kompleksiteten og dimensjonene i dette tilsier også at 
staten tar en mer aktiv utviklingsrolle framover, slik man gjorde i skogsatsingen i tidligere tider. 
Prosessen med utforming av rapporten SKOG22 viser til en rekke viktige behov som krever nasjonal 
satsing og en samlet satsing fra hele næringa. 

PEFC 
Standardene som inngår i PEFC Norges sertifiseringssystem blir i perioden mai 2013 - oktober 2015 
revidert. PEFC skogsertifiseringssystem skal revideres hvert 5.år. Skognæringa Kyst har jobbet aktivt 
med innspill til revideringsarbeidet, og skognæringsnettverkene er oppfordret til å sende inn 
uttalelser til høringene i prosessen. Arbeidet har vist at det er behov for å sikre at kystskogbrukets 
spesielle behov og utfordringer blir hensynstatt.

Kystskogbruksmidlene
Disse forvaltes av fylkesmannsembetene.  Finansiering av fellesprosjektene koordineres gjennom 

FM-gruppen.  FM-gruppen har laget seg samhandlingsretningslinjer for forvaltningene av midlene.  

Dette er nødvendig når så vidt mange skal samarbeide i fellesprosjekter og disse følges opp i den 

årlige budsjettdiskusjonen som gjennomføres hver høst.

I slutten av november vedtok fordelingsmøtet for LUF-midlene å redusere kystskogbrukspotten fra 
kr. 10 millioner til kr. 5 mill. Dette medførte at mye av det som så langt var lagt til grunn i 
budsjettarbeidet ble endret.  
I forbindelse med reduksjonene kom det klare signalene ifra sentralt hold og fra andre 
høringsinstanser på at fellesprosjektene måtte prioritert foran de fylkesvise prosjektene.  
Fylkesmannsgruppen vedtok at fordelingen mellom fellesprosjekter og fylkesvise prosjekter ble
50/50 i budsjettet for 2014, dvs. 2,5 millioner kroner avsettes til fellesprosjektene.  Videre 
konkluderte de med at de 2,5 millioner kroner til fellesprosjekter burde holdes tilbake og forvaltes 
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direkte av SLF eller tildeles til forvaltning i ett embete, fordi dette ville redusere det administrative 
arbeidet med bruken av midlene svært mye.  

Målsettingen fra FMLA er at Skognæringa Kyst og fylkeskommunene får et større ansvar for 

gjennomføring av fellesprosjektene.

Regnskapstallene for hvert prosjekt framkommer til orientering i den årlig LUF-rapporteringen.  Ingen 
av fellesprosjektene forbruker mindre enn det tildelte.

Steinkjer, 10. august 2015

Kirsti Haagensli 
Sekretariat

Kystskogmidlene  2014 - fellesprosjekt

Sekretariat 

FM-gruppen

Oppfølgingsprogram for 

skognæringa

Skogsvei-

prosjekt 

2014

Kai-

prosjektet

Infrastruktur-

progr.

Rullering av 

meldinga - 

tilskudd

Taubane-

program

Sum 

Fellesprosjekt 

kr kr kr kr kr kr kr kr
Nettverksprosjekt 250 000

Kaiprosjektet 100 000

Kompetansehevende 

tiltak

0

Informasjonsprosjektet 100 000

Veiprosjektet 2014 100 000 Finasieres 

av fylkene kr 

500 000

Nye prosjekt 300 000

300 000 850 000 500 000 200 000 150 000 500 000 2 500 000

I henhold til godkjent budsjett bes SLF om å holde av en pott til fellesprosjekt på 50%.


